
140356-2021 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 140356-2021 - Súťaž
Nemecko-Passau: Stavebné práce na objektoch odborných škôl
OJ S 56/2021 22/03/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Berufsschulverband Passau
Poštová adresa: Am Fernsehturm 1
Mesto/obec: Passau
Kód NUTS: DE222 Passau, Kreisfreie Stadt
PSČ: 94036
Štát: Nemecko
E-mail: brandl@bpm-gmbh.de
Telefón: +49 8519591500
Fax: +49 8519591555

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.berufsschulverband-passau.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.
staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=214687
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: www.
staatsanzeiger-eservices.de

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Vzdelávanie

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
336 – Neubau des Berufsbildungszentrums (BBZ) Vilshofen, Gewerk: 2250 
Metallbearbeitungsmaschinen klein

Hlavný kód CPV
45214310 Stavebné práce na objektoch odborných škôl

Druh zákazky
Práce

Stručný opis

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/140356-2021
mailto:brandl@bpm-gmbh.de?subject=TED
http://www.berufsschulverband-passau.de
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=214687
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=214687
http://www.staatsanzeiger-eservices.de
http://www.staatsanzeiger-eservices.de


140356-2021 Page 2/7

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Gewerk: 2250 Metallbearbeitungsmaschinen klein.

Celková odhadovaná hodnota

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno
Ponuky možno predkladať na maximálny počet častí: 4

Opis

Názov
336 – Neubau des Berufsbildungszentrums (BBZ) Vilshofen, Gewerk: 2250 
Metallbearbeitungsmaschinen klein Los 01: Borhmaschinen
Časť č.: 01

Dodatočné kódy CPV
42637100 Obrábacie stroje na vŕtanie do kovu

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE228 Passau, Landkreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Kapuzinerstraße 17 94474 Vilshofen

Opis obstarávania
Diverse Tischbohrmaschinen, Ständerbohrmaschinen, Gewindeschneidmaschinen inkl. 
Zubehör.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 14/03/2022 Koniec: 20/03/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Opis

Názov
336 – Neubau des Berufsbildungszentrums (BBZ) Vilshofen, Gewerk: 2250 
Metallbearbeitungsmaschinen klein Los 02: Schleifmaschinen
Časť č.: 02

Dodatočné kódy CPV
42631000 Obrábacie stroje na povrchovú úpravu kovov



140356-2021 Page 3/7

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Miesto vykonania
Kód NUTS: DE228 Passau, Landkreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Kapuzinerstraße 17 94474 Vilshofen

Opis obstarávania
Radienschleifmaschinen, Schleif-Poliermaschine, Polier- und Entgratmaschinen, 
Sichtschleifmaschinen, Werkzeugschärfmaschinen, Exzenterschleifer inkl. Zubehör.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 14/03/2022 Koniec: 20/03/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Opis

Názov
336 – Neubau des Berufsbildungszentrums (BBZ) Vilshofen, Gewerk: 2250 
Metallbearbeitungsmaschinen klein Los 03: Sägemaschinen
Časť č.: 03

Dodatočné kódy CPV
42630000 Kovoobrábacie stroje

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE228 Passau, Landkreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Kapuzinerstraße 1 94474 Vilshofen

Opis obstarávania
Vertikalkreissägen, Unterflursägemaschine, Rollenbahnen.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 14/03/2022 Koniec: 20/03/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie



140356-2021 Page 4/7

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Opis

Názov
336 – Neubau des Berufsbildungszentrums (BBZ) Vilshofen, Gewerk: 2250 
Metallbearbeitungsmaschinen klein Los 04: Maschinen zum Stanzen, Pressen, 
Handblechscheren
Časť č.: 04

Dodatočné kódy CPV
42636100 Hydraulické lisy

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE228 Passau, Landkreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Kapuzinerstraße 17 94474 Vilshofen

Opis obstarávania
Blindnietmuttern-Setzgerät, Stanzmaschine, Blechschere, Biegemaschine, Drehdornpresse, 
Werkstattpresse inkl. Zubehör.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 14/03/2022 Koniec: 20/03/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti



140356-2021 Page 5/7

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
— Eintragung in das Berufsregister Ihres Sitzes oder Wohnsitzes gem. VHB-Formblatt 124,
— Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft.
Sollte Ihr Angebot in die engere Wahl kommen, sind die im VHB-Formblatt 124 geforderten 
Nachweise nachzureichen.

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
— Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er 
Bauleistungen und Andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenen Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
— Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation.
Sollte Ihr Angebot in die engere Wahl kommen, sind die im VHB-Formblatt 124 geforderten 
Nachweise nachzureichen.

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
— Erklärung zur Ausführung mit der zu vergebenen Leistung vergleichbaren Leistungen. (in 
den letzten 5 Jahren),
— die für die Ausführung erforderlichen Arbeitskräfte stehen zur Verfügung.
Sollte Ihr Angebot in die engere Wahl kommen, sind die im VHB-Formblatt 124 geforderten 
Nachweise nachzureichen.

Podmienky týkajúce sa zákazky

Podmienky vykonania zákazky
— Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur Sozialversicherung.
Sollte Ihr Angebot in die engere Wahl kommen, sind die im VHB-Formblatt 124 geforderten 
Nachweise nachzureichen.

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 19/04/2021 10:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom



140356-2021 Page 6/7

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4. Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 30/06/2021

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 19/04/2021 10:00Miestny čas: 
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Nur Vertreter des Auftraggebers

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie
Sämtliche Fragen zum Vergabeverfahren sind ausschließlich über die Vergabeplattform www.

 elektronisch einzureichen.staatsanzeiger-eservices.de

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer Südbayern der Regierung von Oberbayern
Poštová adresa: Maximilianstraße 39
Mesto/obec: München
PSČ: 80538
Štát: Nemecko
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefón: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847
Internetová adresa: www.regierung.oberbayern.bayern.de

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 GWB unzulässig, soweit der Antragsteller den 
geltend Gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des 
Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 
10 Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden; Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag Ist ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Berufsschulverband Passau
Poštová adresa: Am Fernsehturm 1
Mesto/obec: Passau
PSČ: 94032
Štát: Nemecko

http://www.staatsanzeiger-eservices.de
http://www.staatsanzeiger-eservices.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
http://www.regierung.oberbayern.bayern.de


140356-2021 Page 7/7

VI.5.

E-mail: a.schmid@bsv-passau.de
Telefón: +49 8519591500
Fax: +49 8519591555
Internetová adresa: www.berufsschulverband-passau.de

Dátum odoslania tohto oznámenia
17/03/2021

mailto:a.schmid@bsv-passau.de?subject=TED
http://www.berufsschulverband-passau.de

